
ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA 
COMITATO REGIONALE FRIULI VENEZIA GIULIA 
C.F. e P.IVA: 13669721006 

PROVVEDIMENTI DEL PRESIDENTE 

 

 

 

 

Provvedimento n. 24/2023 

del 30 ottobre 2023 

 
 
OGGETTO: DESIGNAZIONE RAPPRESENTANTE CONSULTA DELL’EMERGENZA 
E URGENZA 

 

VISTO il Decreto legislativo 28 settembre 2012, n. 178, con il quale sono state 
emanate le disposizioni per il riordino dell’Associazione Italiana della Croce Rossa; 

VISTO lo Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana, registrato a Roma al 
n. 5259/3696 (Allegato A) di repertorio e successivi aggiornamenti; 

VISTO il verbale del 24 Aprile 2020 a firma del Presidente dell’Ufficio Elettorale 
Regionale di proclamazione del Consiglio Direttivo del Comitato Regionale CRI del 
Friuli Venezia Giulia; 

VISTO l’art. 28.3 lett. e) dello Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana, 
ai sensi dei quali il Consiglio Direttivo Regionale “coordina, anche per il tramite di 
delegati e referenti di progetto, le attività regionali e ne verifica la rispondenza alle 
esigenze regionali ed alla programmazione nazionale e locale”; 

VISTA la delibera del Consiglio Direttivo Nazionale n°66 del 28 giugno 2023, nella parte 
in cui è stata prevista la costituzione della Consulta Nazionale per l’emergenza-urgenza 
con finalità di coordinamento e di confronto per le attività di emergenza-urgenza, le 
modalità di composizione e l’individuazione del Coordinatore; 

PRESO ATTO della esigenza manifestata di designare un rappresentante per il Comitato 
Regionale CRI FVG; 

DATO SEGUITO alla richiesta pervenuta con nota 2023/08420/CR/U del 16/10/2023 del 
Comitato Regionale Piemonte di comunicare il nominativo del rappresentante designato; 

 

 
 

ORDINA 
 

Per le motivazioni espresse in premessa: 
 

1. Di nominare quale Rappresentante designato del Comitato Regionale CRI FVG nella 
suddetta Consulta il Volontario Andrea Peresson appartenente al Comitato di 
Pordenone; 
 

2. Di dare evidenza che l’incarico è svolto a titolo gratuito; 
 



ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA 
COMITATO REGIONALE FRIULI VENEZIA GIULIA 
C.F. e P.IVA: 13669721006 

PROVVEDIMENTI DEL PRESIDENTE 

 

 

3. Che il designato si relazionerà con la Presidenza CRI FVG e con il Delegato Regionale 
dell’Area Emergenza, per le risultanze e opportunità di sviluppo del settore a livello 
regionale sul tema. 
 

4. Che detto atto venga sottoposto alla ratifica del Consiglio Direttivo Regionale CRI FVG;  

La Segreteria Regionale è incaricata di trasmettere copia della presente 
determinazione agli interessati e al Consiglio Direttivo Regionale. 
 
A norma dello Statuto, la presente determinazione è conservata nel Libro dei 
provvedimenti adottati dal Presidente, da tenersi in conformità alla vigente normativa. 
 

 
Trieste, 30 ottobre 2023 

Il Presidente Regionale CRI 
FVG dott. Milena-Maria Cisilino 

firmato in originale 


